
*COI0X01Z6L2C*
COI0X01Z6L2C

Česká obchodní inspekce
Ústřední inspektorát

Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2
e-mail: podatelna@coi.gov.cz, ID datové schránky: x7cab34

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů

České obchodní inspekci byla dne 25. března 2025 doručena Vaše žádost podaná podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
evidovaná pod čj. ČOI 42704/25/O100, v níž požadujete:

Informace ohledně provedených kontrol dodržování zákazu poskytování ekonomických
výhod při prodeji nikotinových sáčků a elektronických cigaret v souladu s ust. § 3 odst. 5
zákona č. 65/2017 Sb., (dále jen „Zákon“), o ochraně zdraví před škodlivými účinky
návykových látek (dále jen „Kontroly“), a to:

a) Počtu provedených kontrol dodržování ust. § 3 odst. 5 Zákona v kalendářním roce 2024
ve vztahu k nikotinovým sáčkům.

b) Počtu provedených kontrol dodržování ust. § 3 odst. 5 Zákona v kalendářním roce 2024
ve vztahu k elektronickým cigaretám.

c) Počtu dosud provedených kontrol dodržování ust. § 3 odst. 5 Zákona v kalendářním roce
2025 ve vztahu k nikotinovým sáčkům.

d) Počtu dosud provedených kontrol dodržování ust. § 3 odst. 5 Zákona v kalendářním roce
2025 ve vztahu k elektronickým cigaretám.

e) Počtu identifikovaných pochybení při dodržování Zákona (resp. ust. § 3 odst. 5 Zákona)
za roky 2024 a 2025 ve vztahu k nikotinovým sáčkům.

f) Počtu identifikovaných pochybení při dodržování Zákona (resp. ust. § 3 odst. 5 Zákona)
za roky 2024 a 2025 ve vztahu k elektronickým cigaretám.

g) Počtu a druhu uložených sankcí či jiných opatření za porušení ust. § 3 odst. 5 Zákona ve
vztahu k nikotinovým sáčkům za roky 2024 a 2025.

h) Počtu a druhu uložených sankcí či jiných opatření za porušení ust. § 3 odst. 5 Zákona ve
vztahu k elektronickým cigaretám za roky 2024 a 2025.

Vaše zn.:
…….......

Sp. zn.: ČOI 42704/25/O100
Č. j.: ČOI 48847/25/O100

Vyřizuje:
Tel.:

Praha
08.04.2025



Sp. zn.: ČOI  42704/25/O100 
Č. j.: ČOI  48847/25/O100 

2 
 

K Vaší žádosti uvádíme:  
ad a) Za rok 2024 došlo k prověření nikotinových sáčků ve 2 případech v rámci 
provedených kontrol na § 3 odst. 5 Zákona. 
ad b) Za rok 2024 došlo k prověření elektronických cigaret v 8 případech v rámci 
provedených kontrol na § 3 odst. 5 Zákona. 
ad c) Za rok 2025 došlo k prověření nikotinových sáčků ve 13 případech v rámci 
provedených kontrol na § 3 odst. 5 Zákona. 
ad d) Za rok 2025 došlo k prověření elektronických cigaret ve 27 případech v rámci 
provedených kontrol na § 3 odst. 5 Zákona. 
ad e) V rámci provedených kontrol u nikotinových sáčků nebylo zjištěno porušení § 3 
odst. 5 Zákona v roce 2024 a za období 1. 1. až 31. 3. 2025 bylo porušení zjištěno       
v 1 případu. 

ad f) V rámci provedených kontrol u elektronických cigaret bylo zjištěno porušení § 3 
odst. 5 Zákona v roce 2024 v 1 případu a za období 1. 1. až 31. 3. 2025 v 7 případech. 
ad g) U 1 případu z roku 2025, kdy bylo zjištěno porušení § 3 odst. 5 Zákona u 
nikotinových sáčků, nyní probíhá správní řízení. Uložená sankce a případné opatření 
bude známo až po skončení správního řízení. 
ad h) U 1 případu z roku 2024, kdy bylo zjištěno porušení § 3 odst. 5 Zákona                                 
u elektronických cigaret, byla za přestupek podle § 36 odst. 10 písm. e) Zákona ve 
spojení s § 90 odst. 1 a § 46 odst. 1 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
uložena pokuta ve výši 25 000 Kč. V ostatních 7 případech z roku 2025 nyní probíhá 
správní řízení. Uložené sankce a případná opatření budou známa až po skončení 
správních řízení. 
 

S pozdravem  

 

 
Ing. Jan Štěpánek 
ústřední ředitel   
České obchodní inspekce 

 
 
 
 
 

Elektronický podpis: 8.4.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jan Štěpánek
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 6.1.2026 12:20 +01:00


